
Miesięcznik internetowy OZW SEP, czyli kalendarium wydarzeń pisanych  

na ogół jednym zdaniem, ale niekiedy ilustrowanych 

październik 2014 roku    nr 5/2014 

Warszawa, 1 października – udział prof. Jerzego Barglika w inauguracji roku akademickiego 
w  Politechnice Warszawskiej. 

Katowice, 2 października – XVI Sympozjum  informacyjno-szkoleniowe „Diagnostyka 
i remonty urządzeń cieplno-mechanicznych elektrowni” w Hotelu Angello, podczas którego   
prezes Jerzy Barglik oraz wiceprezes Jacek Janas wręczyli rekomendację SEP firmie PRO 
NOVUM; w sesji uczestniczył także dyrektor Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP Jan Kurek. 

 

Fot.1.  Wręczanie Rekomendacji SEP dla firmy Pro Novum  Sp. z o.o. 

Katowice, 2 października – Kol., Kol. Teresa Skowrońska i Jerzy Barglik uczestniczyli 
w koncercie Irka Dudka w kinoteatrze „Rialto” zorganizowanym przez Spółkę Pro Novum dla 
uczestników sympozjum. 

Koniaków , 4- 5 października – Regionalny Rajd Kół Terenowych SEP . Podobnie jak  5 lat 
temu z okazji Jubileuszu 90-lecia OZW SEP , a teraz z okazji 95-lecia  odbył się rajd do 
Koniakowa. Wzięło w nim udział 30 osób,  w tym 12 członków Komisji Kwalifikacyjnych OZW.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot.2. Uczestnicy Rajdu  na „Koczym Zamku” 



Koniaków , 4  października – Podczas Rajdu odbyło się spotkanie szkoleniowe dla Komisji 

Kwalifikacyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

Fot.3. Szkolenie dla członków komisji kwalifi. prowadzi Teresa Machoń i Stanisław Walczak 

Katowice, 6 października – 3. zebranie Zarządu OZW SEP w kadencji 2014-2018   
w ELBUD Katowice Sp. z o.o. W zebraniu uczestniczyło 19  osób w tym 14 członków  
Zarządu OZW SEP; w obecności Krzysztofa Białkiewicza (syn Zbigniewa) podjęto uroczystą 
uchwałę o ustanowieniu medalu im. Zbigniewa Białkiewicza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot.4. Zebranie Zarządu OZW SEP 

Katowice, 6 października – Jubileusz 60-lecia Koła SEP przy ELBUD Katowice SA,  w spotkaniu 
udział wzięło  56 osób; obecni byli: prezydent Katowic Piotr Uszok oraz wiceprezydent 
Marcin Krupa.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot.5.  Głos zabiera prezydent Katowic Piotr Uszok 



Prezydent  wystąpił z prezentacją dot. rozwoju  miasta Katowice z uwzględnieniem dzielnicy 
Szopienice., prezes Koła SEP Eugeniusz Myc wygłosił referat pt.„60 lat Koła SEP przy 
Elbudzie”. Z okazji Jubileuszu zostały wręczone odznaczenia i medale SEP oraz odznaczenia 
NOT oraz wyróżnienia Zasłużony dla Elbudu.  

Jaworzno, 7 października –  Zebranie Koła SEP nr  28 przy  Tauron Wydobycie SA.  Oprócz 
omówienia spraw organizacyjnych Koła, firma CARBOMECH Sp. z o.o. z Rudy  Śląskiej 
dokonała prezentacji wyrobów i stosowanych  rozwiązań technicznych. 

Katowice, 7 października – seminarium szkoleniowe dla członków SEP oraz ŚlOIIB  
nt. „Obudowy i rozdzielnice wielo-licznikowe oraz bezprzerwowa wymiana liczników pod 
kątem projektu AMI (Advanced Metering Infrastructure)”. Udział wzięło 30 osób. 

Łaziska Górne, 9 października – spotkanie sekretarza OZW Teresy Machoń i dyrektora 
Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW Jana Kurka  z prezesem Koła SEP przy Elektrowni Łaziska 
Barbarą Szendzielorz i prezesem Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Energetyki  
Jolantą Pietryja-Smolorz w sprawie organizacji  Wieczoru Pieśni Patriotycznych 
zaplanowanego na dzień 14 listopada 2014 r. 

Łaziska Górne, 9 października – zebrania Członków Koła SEP nr 4 przy  TAURON Wytwarzanie 
SA Oddział Elektrownia Łaziska w Muzeum Energetyki i Klubie Fabrycznym Elektrowni. 

Gdański, 8 – 10 października – Prezes OZW Jerzy Barglik uczestniczył, jako jeden z dwóch 
przedstawicieli  FSNT NOT, w Walnym Zgromadzeniu FEANI (ang. European Federation of 
National Engineering Associations) oraz w konferencjach i spotkaniach poprzedzających 
Walne Zgromadzenie.  

Trencin, 14 – 17 października –  udział przedstawiciela Kola nr 8 przy Eltrans Sp. zo.o. 
w Międzynarodowych Targach  Elektroniki, Elektrotechniki i Energetyki  ELOSYS; misję 
gospodarczą na te targi od kilku lat organizuje biuro SEP. 

Warszawa, 16 października – prof. Jerzy Barglik uczestniczył w posiedzeniu Rady Naukowej 
Instytutu Elektrotechniki w Międzylesiu. 

Nowa Huta, 17 października – udział członka zarządu OZW SEP Kol. Jacka Borkiewicza  
w uroczystościach  60- lecia Oddziału Nowohuckiego SEP  w Centrum Kultury w Nowej Hucie.  

Łódź, 17 października – udział prezesa OZW Jerzego Barglika, wiceprezesa OZW Mariusza 
Saratowicza oraz skarbnika-sekretarza OZW Teresy Machoń w uroczystościach Jubileuszu 95-
lecia Oddziału Łódzkiego SEP, w Teatrze im. Stefana Jaracza w Łodzi.  

 

 

 

 

 

 

 

Fot.6.  Uroczystość Jubileuszowa Oddziału Łódzkiego SEP         (fot. Martyna Barcicka) 

Prezes Oddziału Władysław Szymczyk wygłosił  kolicznościowy referat, po czym nastąpiły 
wystąpienia  zaproszonych gości, wręczenie wyróżnień, a uroczystości zakończył spektakl 
teatralny „Umrzeć z tęsknoty - najpiękniejsze piosenki żydowskie” i koktajl. 



Częstochowa – Olsztyn – Piasek, 18 października – wyjazdowe spotkanie koleżeńskie Koła 
SEP nr 2 przy Tauron Dystrybucja SA Oddział w Będzinie. 

Katowice, 21 października  – seminarium szkoleniowe dla członków SEP oraz ŚlOIIB  pt. 
„Ochrona przeciwporażeniowa w układach sieciowych IT ze szczególnym uwzględnieniem 
Zakładów Opieki Zdrowotnej” - wykładowca Maciej Sałasiński z firmy PRO-MAC. 

 

 

 

 

 

 

 

Fot.7.  W czasie przerwy  w  szkoleniu 

Kraków, 23 października – Dyrektor Ośrodka Rzeczoznawstwa Jan Kurek, członek zarządu 
OZW Stanisław Walczak  i  Zygmunt Szczepański uczestniczyli w VII Krajowej Konferencji  NT 
pt „Urządzenia piorunochronne w projektowaniu i budowie” organizowanej przez Oddział 
Krakowski SEP przy współpracy Polskiego Komitetu Ochrony Odgromowej SEP 
i Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa; wygłoszono 11 referatów. 

Szczyrk, 25-26 października - wyjazdowe spotkanie koleżeńskie członków Koła SEP nr 15 przy  
ZPUE Silesia  Sp. z o.o.  

Warszawa, 28 października   udział Jana Kurka w posiedzeniu Głównego Sądu Koleżeńskiego 
w ZG SEP. 

Katowice, 28- października –  złożenie kwiatów na grobie Członka Honorowego SEP Tadeusza  
Świderskiego  na Cmentarzu przy ulicy Francuskiej. 

 

 

 

 

 

 

Fot.8.  Kol. Teresa Machoń przy grobie śp. Tadeusza Swiderskiego 

Katowice, 28 października   W siedzibie Oddziału PSE SA przy ul. Jordana z udziałem 23 osób 
odbyło się zebranie Rady Programowej „Energetyki”; posiedzeniu przewodniczył Klemens 
Ścierski; w obradach wzięli udział między innymi prezes i członkowie Zarządu OZW: Jerzy 
Barglik, Henryk Spierewka i Jerzy Trzeszczyński. 



Katowice, 28 października – seminarium szkoleniowe dla członków SEP oraz ŚlOIIB  
pt.„Monitoring zużycia mediów w procesach przemysłowych jako źródło zwiększenia zysków 
(dla wody, prądu, gazu, powietrza i ścieków)” – wykładowcy z firmy  APA Sp. z o.o. z Gliwic. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Fot.9.  Wykładowcy z firmy APA Sp. z o.o. 

Katowice, 29 października - IV w kadencji zebranie Prezydium OZW SEP.  Omówiono między 
innymi stan przygotowań do Wieczoru Pieśni Patriotycznych oraz centralnych uroczystości 
Jubileuszu 95-lecia OZW SEP zaplanowanych na dzień 15 grudnia 2014 r. 

Gliwice, 29 października -  udział prof. Jerzego Barglika w inauguracji obchodów 70-tego 
Jubileuszowego Roku Akademickiego 2014/2015 na Wydziale Elektrycznym Politechniki 
Śląskiej. 

Chorzów, 30 października – Dyrektor ORz OZW SEP Jan Kurek uczestniczył w konferencji 
w ramach Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego organizowanej przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. 

Gliwice, 30 października –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 10. Tablica w holu budynku A Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej 

Prezes OZW Jerzy Barglik oraz członek Zarządu Henryk Spierewka uczestniczyli 
w uroczystości odsłonięcie tablicy poświęconej pamięci prof. Wilibalda Winklera, rektora 
Politechniki Śląskiej w latach  1990-1996,  wiceministra nauki w rządzie Jerzego Buzka, 
Wojewody Śląskiego, Członka Honorowego SEP; odsłonięcia tablicy dokonali: rektor 
Politechniki Śląskiej prof. Andrzej Karbownik oraz córka prof. Winklera Anna. 

Wspomnieniami o prof. Winklerze podzielili się: prof. Jerzy Buzek, prof. Andrzej Wiszniewski, 
prof. Jan Popczyk oraz prezydent Zabrza Małgorzata Mańka-Szulik oraz przedstawiciel 
Wojewody. 


